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 evsjv‡`k †M‡RU 
AwZwi³ msL¨v 

KZ…©cÿ KZ…©K cÖKvwkZ 
 

eyaevi, 26 †deªæqvwi, 2014 

MYcÖRvZš¿x evsjv‡`k miKvi 
f~wg gš¿Yvjq 

(AvBb AwakvLv-4) 

ms‡kvabx cÖÁvcb 

ZvwiL, 21 Rvbyqvwi 2014 wLª÷vã 

bs 31.00.0000.045.53.005.12-21†h‡nZz Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y AvBb, 2001 
Gi aviv 9 Gi Dc-aviv (1) Gi weavb Abyhvqx ÔKÕ Zdwm‡j ewY©Z cÖZ¨c©Y‡hvM¨ Awc©Z 
m¤úwËi †gŠRvwfwËK Dc‡Rjv I †RjvIqvix ZvwjKv cȪ ‘Z Kwiqv miKvwi †M‡R‡U cÖÁvcb Øviv 
cÖKvk Kiv nBqv‡Q Ges †h‡nZy cÖKvwkZ ZvwjKvq Awbevh© Kvi‡Y KwZcq fyjÎæwU iwnqv‡Q I 
KwZcq m¤úwËi AšÍfz©w³ ev` cwoqv‡Q ; 

†m‡nZy Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y (ms‡kvab) AvBb, 2013 Gi aviv-4 Abyhvqx mwbœ‡ewkZ 
Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y AvBb, 2001 Gi aviv 9 Gi Dc-aviv (1K) Gi weavb Abyhvqx mvZÿxiv 
†Rjvi Zvjv Dc‡Rjvi †gŠRvwfwËK ÔK-Zdwmjfy³Õ Awc©Z m¤úwËi ev`cov ZvwjKv miKvi 
KZ©„K †M‡R‡U cÖKvk Kiv nBj| Bnv BwZc~‡e© cÖKvwkZ mswkøó †Rjvi, Dc‡Rjvi I †gŠRvi 
ÔK- Zdwm‡jiÕ ev`cov ZvwjKv wnmv‡e MY¨ nB‡e| 

     ivóªcwZi Av‡`kµ‡g 

 †gvnv¤§` nvweeyj Kwei †PŠayix 
 DcmwPe| 
  

( 7205) 

g~j¨ t  UvKv 8.00 
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evsjv‡`k †M‡R
U, A

wZ
wi³

, †d
eªqvwi 26, 2014 

Awc©Z m¤úwËi ZvwjKv 
ÔKÕ Zdwmj 

 (Awc©Z m¤úwË cÖZ¨c©Y AvBb, 2001 (ms‡kvab 2013) Gi aviv 9Gi Dc-aviv (1K) Abyhvqx cÖKvwkZ) 
ÔKÕ Zdwmjfy³  Awc©Z m¤úwËi ev`cov ZvwjKv 

 

†Rjv t mvZÿxiv          Dc‡Rjv t  Zvjv                          †gŠRv t  LwjkvLvjx          †R, Gj, bs-20 
 

µwgK 
bs 

‡Km bw_ bs I 
Dnv‡Z ZvwjKvfyw³i 

ZvwiL 

miKvi 
KZ„©K `Lj 
wbqš¿Y 
Mªn‡Yi 
ZvwiL 

g~j gvwj‡Ki bvg , wcZvi bvg I 
wVKvbv 

mv‡eK (Gm, G) nvj (Avi Gm) 
Rwgi 
cwigvY 
(GK‡i) 

m¤úwËi 
cÖK„wZ LwZqvb bs `vM bs LwZqvb 

bs `vM bs 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 677/80-81 - PviæP› ª̀ ivq †PŠaywi 

wcs g‡n› ª̀bv_ ivq †PŠaywi 
nvj mvs fviZ  

1878 
 
 

6375 
6400 
6404 

1/1 
- 
- 

10950, 
10951 
- 

2.13 
- 
- 

wejvb 
wejvb 
wejvb  

208 703 1/1 3207 1.86 wejvb 
2 743/82-83 - Awbj K…ò emy 

wcs Avb›` †gvnb 
g‡n› ª̀ emy 
wcs wenvix jvj 
nvj mvs fviZ 

3279 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3506 

 

3650 
3655 
3689 
3690 
3615 
3654 
3879 
3679 
3680 
 
3647 
3649 

- 
- 
- 
- 
- 
1/1 
1/1 
1/1 
1/1 
 
1/1 
1/1 

- 
- 
- 
- 
- 
6943 
6782 
6792 
6711 
 
6777 
6776 

0.06 
0.18 
0.08 
0.01 
0.65 
0.24 
0.04 
0.44 
0.27 

 
0.54 
0.03 

cyKzi, 
WvsMv, 
evox, 
evMvb 
cyKzi 
evox 

evukSvo 
WvsMv 
cyKzi 

 
evMvb 
evMvb 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
        =2.54 

GK‡ii g‡a¨ 
1.53 GKi 

 

3 198/74-75 - wMwiRvbv_ w`s 
wcZv - wkK`vi 
nvj mvs fviZ 

34,338, 
628,758, 

772 

305 
I 

Ab¨vb¨ 

- - 3.89 wejvb 

 
†Rjv t mvZÿxiv          Dc‡Rjv t  Zvjv                          †gŠRv t  miæwjqv          †R, Gj, bs-5 

 
1 414/77-78 - Kvwjc` †Nvl 

wcZv - g„Z †ÿÎ‡gvnb 
nvj mvs - fviZ 

139 129 - - 0.26 ev Í̄ 

 

†Rjv t mvZÿxiv          Dc‡Rjv t  Zvjv                          †gŠRv t  kvK`n          †R, Gj, bs-41 
 

1 378/77-78 - ‡bcvjP› ª̀ w`s 
wcZv -`xbbv_ wek¦vm 
nvj mvs - fviZ 

2409 6165 - - 1.25 K…wl 

2 23/86 - hvwgbxevjv mva~Lv w`s 
wcZv- †Mvcvj  P› ª̀ mvay Lv 
nvj mvs fviZ  

1031 
 

2173 

6047 
 

6113 
6118 

- - 0.33 
 

0.47 
=0.80 

K…wl 

3 807/84-85 - ‡bcvj w`s 
wcZv- `xbbv_, nvj mvs- fviZ 

1880 6006 - - 0.60 K…wl 

 

†Rjv t mvZÿxiv          Dc‡Rjv t  Zvjv                          †gŠRv t  Kvwkcyi          †R, Gj, bs-46 
 

1 186/74-75 - - 210 
1267 

172 
673 
678 

- - 0.94 wejvb 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
685 
686 
687 

 
†Rjv t mvZÿxiv          Dc‡Rjv t  Zvjv                          †gŠRv t  cywUqvLvjx          †R, Gj, bs-45 

 
1 6/88 - Aÿq Kzgvi, Awbj Kzgvi 

wcZv febv_, nvj mvs fviZ 
347 702 - - 0.77 wejvb 

 
†Rjv t mvZÿxiv          Dc‡Rjv t  Zvjv                          †gŠRv t  KvRxWvsMv          †R, Gj, bs-95 

 
1 11/88 - AejvKvšÍ †Nvl w`s 

wcs g‡n› ª̀bv_, nvjv mvs fviZ 
187 452 - - 0.95 wejvb 

 

†Rjv t mvZÿxiv          Dc‡Rjv t  Zvjv                          †gŠRv t  Kzwgiv          †R, Gj, bs-58 
 

1 10/88 - bwjbxKvšÍ 
wcZv- üwl‡Kk, nvj mvs fviZ 

1457 1539 
1540 

- - 0.89 wejvb 

2 29/73-74 - m‡šÍvl w`s  
wcZv- wm‡e› ª̀ 
nvj mvs fviZ 

88 325 
326 

- - 0.51 WvsMv 

3 102/69-70 - Áv‡b› ª̀ bv_ w`s 
wcZv L‡M› ª̀bv_, nvj mvs fviZ 

1158 4111 - - 0.17 WvsMv 

 

†Rjv t mvZÿxiv          Dc‡Rjv t  Zvjv                          †gŠRv t †Mvcvjcyi          †R, Gj, bs-91 
 

1 24/87 - wegj wgÎ 
wcZv - f~cvj wgÎ, nvj mvs fviZ  

11 327 - - 0.11 WvsMv 

2 25/87 - wk‡e› ª̀ w`s 193,381,949 3588 - - 0.60 WvsMv 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
wcZv- B› ỳ 
nvj mvs fviZ 

3426 
3592 

3 20/73-74 - ejvB 
wcZv- B› ỳ 
nvj mvs fviZ  

318 230 
231 
232 
233 

- - 1.06 wejvb 

4 21/73-74 - ‡Mvcvj P› ª̀ w`s 
wcZv- PvKxPiY 
nvj mvs fviZ 

17,176 186 
187 

- - 1.28  

 
†Rjv t mvZÿxiv          Dc‡Rjv t  Zvjv                          †gŠRv t myRbkvn          †R, Gj, bs-64 

 
1 46/84 20-12-84 Kvwjc`,nwic` w`s 

wcZv- D‡g` 
nvj mvs- fviZ 

345 850 - - 0.02 WvsMv 

2 82/73-74 - K…òc` w`s 
wcZv- mvi`vPiY 
nvj mvs fviZ 

265,23, 
87 

286 
282 
285 
267 
565 
557 
326 
315 

- - 1.37 WvsMv 

 
†Rjv t mvZÿxiv          Dc‡Rjv t  Zvjv                          †gŠRv t nwinibMi          †R, Gj, bs-77 

 
1 772/83-84 - KvbvBjvj w`s 

wcZv- jwjZ 
751 1074 

1075 
- - 0.18  
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
nvj mvs fviZ 1076 

1077 
 

†Rjv t mvZÿxiv          Dc‡Rjv t  Zvjv                          †gŠRv t K…òbMi          †R, Gj, bs-2 
 

1 12/87 - †ngšÍ w`s 
wcZv- ivRKzgvi 
nvj mvs fviZ 

02 1200 - - 0.33 wejvb 

 
†Rjv t mvZÿxiv          Dc‡Rjv t  Zvjv                          †gŠRv t mvimv          †R, Gj, bs-3 

 
1 20/87 - wef~wZf~lY Ms 

wcZv- kkxf~lY 
nvj mvs fviZ 

718 1454 - - 0.35 K…wl 

 
†Rjv t mvZÿxiv          Dc‡Rjv t  Zvjv                          †gŠRv t †Lkiv          †R, Gj, bs-79 

 
1 22/87 - gv`viP› ª̀ w`s 

wcZv- gvwbK 

nvj mvs fviZ 

1150 889 - - 0.11 evMvb 

 
†Rjv t mvZÿxiv          Dc‡Rjv t  Zvjv                          †gŠRv t fvqov          †R, Gj, bs-124 

 
1 13/77-78 - ¸‡b› ª̀bv_ 

wcZv- iv‡R› ª̀ 
nvjmvs fviZ  

790 1335 - - 0.20 WvsMv 
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†Rjv t mvZÿxiv          Dc‡Rjv t  Zvjv                          †gŠRv t eviæBcvov          †R, Gj, bs-86 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 231/75-76 - nwi`vmx †`ex w`s 

wcs ax‡i› ª̀bv_  
nvj mvs fviZ 

250,249,25,
118,254, 

244 

94,95,311,
361,437, 
369,16 
96,358, 
369/466, 
337,1110 
1128, 

1125,1126 

- - 2.15 cyKzi 
wejvb 
MZ© 
WvsMv 
BZ¨vw` 

 
†Rjv t mvZÿxiv          Dc‡Rjv t  Zvjv                          †gŠRv t MsMvivgcyi          †R, Gj, bs-136 

 
1 56/73-74 - Awk¦bx emy w`s 

wcZv- D‡c› ª̀bv_ 
nvj mvs fviZ  

118,148 185 
271 
214 

- - 2.79 wejvb 
b`x  
wejvb 

 
 
 

 

 

 

†gvt bRiæj Bmjvg (DcmwPe), DccwiPvjK, evsjv‡`k miKvwi gy`ªYvjq, XvKv KZ©©„K gyw`ªZ| 
kvn&-B-Avjg cv‡Uvqvix (fvicÖvß), DccwiPvjK, evsjv‡`k dig I cÖKvkbv Awdm, 

 †ZRMuvI, XvKv KZ©„K cÖKvwkZ| web Site: www.bgpress gov. bd 


